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Pressinformation 

 
Ljusning siktas i industrins konjunktur 
Eskilstuna Fabriksförening genomför 4 konjunkturbedömningar per år bland sina medlemsföretag samt ett urval 

av företag inom den tillverkande industrin. Vi riktar vår konjunkturbarometer med fokus på tillverkande företag 

och dess omgivande intressenter som ger oss relevanta indikatorer för att kunna bedöma nuläget och ett kvartal 

framåt. Målet är att se strukturella förändringar och få indikationer om konjunkturen och den förväntade 

utvecklingen hos en mycket viktig grupp av företag för vårt samhälle. 

 

Resultatet i den aktuella Konjunkturbarometern bygger på en enkät under mars/april månad 2015 och avser 

företagens bedömning läget som rådde under kvartal 1 2015 att bedöma förutsättningarna för 2:a kvartalet 2015. 

De parametrar som efterfrågas är branschkonjunktur, orderingång, lönsamhet, orderstock, nya förfrågningar och 

personalbehov. I bilaga presenteras grafer över företagens bedömningar av kvartal 2, 2015. Uppgifter från 

enskilda företag lämnas ej. 

 

Gösta Reinl, VD för Eskilstuna Fabriksförening, säger i en kommentar: 

Under den senaste tiden har vi fått indikationer på att den svenska och globala konjunkturen står för en svag 

återhämtning. I konjunkturbedömning för kvartal 2 ser vi nu att industrin som under lång tid befunnits sig i ett 

”status quo” läge försiktigt uppvisar en svagt ökande konjunkturindikatorerna. Konkurrenskraften för den 

exportinriktade industrin ökar i och med att kronan har försvagats mot både dollarn och euron, vilket skapar 

möjligheter att via ökad konkurrenskraft ta marknadsandelar och stärka lönsamheten vid företagen. 

Exportindustrin kan öka sina volymer genom att exportera till framförallt länder och regioner som uppvisar bra 

tillväxt. Det starkaste kortet här är USA där vi sett en stabil tillväxt under det senaste året och en kraftigt 

förstärkt dollar. BRIC länderna med framförallt Sydamerika och Ryssland har en fortsatt låg tillväxt och i Asien 

ligger tillväxttalen något lägre än tidigare på grund av att till exempel Kina nu ställer om från industri och bygg 

till en mer konsumtionsinriktad ekonomi. I Europa har ekonomin bottnat och tillväxten ökar något från en låg 

nivå, där Tysklands, Sveriges och Norges tillväxt är högre än i övriga Europa. 

 

De tidigare svängningarna i indikatorerna för konjunktur, nya förfrågningar, orderingång, orderstock, likviditet 

och lönsamhet är fortsatt små men pekar i rätt riktning. Att 18 % av företagen bedömer att lönsamheten kommer 

att bli sämre är illavarslande och stämmer inte överens med vår samlade bedömning ovan, men affärsmix, 

materialpriser och övrig import av insatsvaror i de olika företagen är svår att överblicka för att i detalj 

kommentera avvikelsen. Endast 9 % av företagen bedömer att det finns risk för reduktion av personal.  

 

Företagens bedömning innebär svagt positiva signaler för en förbättrad konjunktur. De svaga signalerna på 

förbättringar kräver en fortsatt uppgång i den globala ekonomin för att övergå i en mer stadigvarande 

konjunkturuppgång. Nästa konjunkturbarometer blir mycket intressant att genomföra för att se om kurvorna 

pekar i rätt riktning, då kan vi sannolikt se en mer strukturell och långsiktig återhämtning. Tidigare mätningar 

finns att hämta på www.eskilstuna-fabriksforening.se  

 

Ytterligare kommentarer kan lämnas per tfn Gösta Reinl 070-513 15 86 alt 016-14 17 00, Michael Rydell 070-324 

54 87 alt 016-14 17 00. 

Eskilstuna 2015-04-16 

 

Gösta Reinl    Michael Rydell 

VD    Ordförande avtalskommittén 

 

 

 
 

Fakta Eskilstuna Fabriksförening  
har ca 110 medlemsföretag och ca 7500 anställda. 2/3 av företagen är varuproducerande och 1/3 är tjänsteproducerande. Föreningen driver 
frågor av gemensam karaktär för att skapa gynnsamma förutsättningar för att stärka medlemmarnas konkurrenskraft och lönsamhet. 
Prioriterade frågor är bland annat tillväxt, kompetenshöjning, rekrytering, avtalsfrågor och infrastruktur. Fabriksföreningen utgör också ett 
viktigt nätverk mellan företagen, näringslivsorganisationer och det offentliga. Projektverksamheten utgör en viktig del av vår verksamhet. 

http://www.eskilstuna-fabriksforening.se/
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Konjukturbarometer kv 2 2015 
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